ATA DA 23ª REUNIÃO DE PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO XVII PLENÁRIO – 06 DE 1

OUTUBRO DE 2023. Ao sexto dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três através 2

de reunião por transmissão de videoconferência no “Google meet”, direto da sede do CRP-3

BA, situado na Rua Professor Aristides Novis, 27, Federação, CEP 40.210-630, às 10h teve 4

início a Reunião Plenária Extraordinária, com a presença da/os seguintes Conselheira/os, 5

em ordem alfabética: Ailena Julie Silva Conceição (CRP-03/15296), Aline Paim Ramos 6

(CRP-03/5831), Ana Paula Matos Carregosa (CRP-03/14280), Ângela Maria Sousa de Jesus 7

(CRP-03/14940), Atanael Ribeiro da Silva Weber (CRP-03/13293), Catiana Nogueira dos 8

Santos (CRP-03/10974), Cintia Palma Bahia (CRP-03/5387), Clausivanhe Mano Silva (CRP-9

03/11486),  Gloria Maria Machado Pimentel (CRP-03/8457), Marcelo Tourinho de Garcia 10

Soares (CRP-03/6731), Matheus de Souza Santana (CRP-03/18293), Priscila Barbosa Lins 11

(CRP-03/10214) e Washington Luan Gonçalves de Oliveira (CRP-03/18055). Também 12

estava presente a Secretária Executiva do CRP-03 Kerley Alessandra Silva Lima da 13

Conceição. A plenária foi iniciada pela leitura dos pontos de pauta: PONTO 1 – 14

Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas; PONTO 2- Apreciação das Inscrições de 15

Pessoas Jurídicas; PONTO 3 - Cancelamento das Inscrições. E, o que ocorrer. Após a 16

leitura dos pontos, às 10h05 min iniciaram-se os debates. PONTO 1 – Apreciação das 17

Inscrições de Pessoas Físicas. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDOS em totalidade: CRP-18

03/29230, ADINEIDE NASCIMENTO SILVA DE ABREU; CRP-03/29331, ADSON SILVA 19

FRANCA; CRP-03/29418, ALDEMAR DA SILVA OLIVEIRA; CRP-03/26890, ALESSANDRA 20

UZEDA DE SOUZA MEDEIROS; CRP-03/29231, ALEXANDRA PATROCINIO NOGUEIRA; 21

CRP-03/23423, ALICE VALERIA MOREIRA DOS SANTOS; CRP-03/29233, ALINE DA 22

SILVA ROMEU; CRP-03/29310, AMANDA CAROLINE SOUZA SANTOS; CRP-03/29313, 23

AMANDA NASCIMENTO GUIMARAES GALO; CRP-03/29267, ANA BEATRIZ TRINDADE 24

MAIA; CRP-03/29403, ANA CAROLINA DOS SANTOS FERREIRA; CRP-03/20084, ANA 25

CLARA ARAUJO DE SOUZA GUIMARAES; CRP-03/29234, ANA JULIA COELHO DE 26

OLIVEIRA BATISTA; CRP-03/25404, ANA MARTA DE OLIVEIRA RIOS; CRP-03/29415, 27

ANA PAULA ARAUJO DOS SANTOS PINTO; CRP-03/29264, ANDREI VITOR SANTANA 28

DOS REIS; CRP-03/006700, ANDREIA FADUL FERRAZ; CRP-03/29284, ANDRESCA 29

SILVA DE JESUS PEREIRA; CRP-03/28761, ANNA VICTORIA FERREIRA ARAUJO; CRP-30

03/23189, ANTONIO MAYCON LIMA DE SOUZA; CRP-03/29277, ARIADNE MOTA DOS 31

SANTOS; CRP-03/23945, BARBARA MARQUES FIALHO GONCALVES; CRP-03/14271, 32

BARTIRA LUCIA GOMES MACHADO; CRP-03/29474, BEATRIZ ERMACORA DE BRITO; 33

CRP-03/29266, BEATRIZ SILVA LIMA RIBEIRO; CRP-03/29235, BEATRIZ SILVA 34

SANTOS; CRP-03/29236, BEATRIZ ZACHARIAS PARANHOS; CRP-03/29290, BIANCA 35

SILVA LIMA; CRP-03/IS00362, BRENDA CAETANO MARINHEIRO; CRP-03/29273, 36

BRENDA DA SILVA DUPLAT; CRP-03/29254, BRUNA PINTO PASTOR; CRP-03/18939, 37

BRUNO CONCEICAO DOS SANTOS; CRP-03/24396, CAMILA DE AGUIAR BOARETO; 38

CRP-03/29276, CAMILE DOS SANTOS SANTANA PEREIRA; CRP-03/29237, CARICIA 39

MARIA DOS SANTOS; CRP-03/24116, CARINE BATISTA LIMA; CRP-03/29411, CARINE 40

PEREIRA PORTUGAL; CRP-03/29238, CARLA BARRETO FERREIRA SANTOS; CRP-41

03/29346, CARLA JESSICA SANTOS SILVA; CRP-03/26204, CAROLINA MENEZES DA 42

SILVA BRITO; CRP-03/29255, CAROLINE MAIA DA SILVA FIGUEIREDO; CRP-03/13582, 43

CASSIA LUCENA DOS SANTOS; CRP-03/29299, CELINA NASCIMENTO DE ALMENIDA; 44

CRP-03/29239, CICERA ARISNILDA LIMA DE SOUSA; CRP-03/29344, CLARA DE MELO 45

CAFFARO; CRP-03/29240, CLARA SUIT QUEIROZ; CRP-03/27705, CLAUDIA ROSA DE 46

JESUS CARVALHO; CRP-03/29249, CLEIDIANE DE SOUZA TEIXEIRA; CRP-03/29257, 47

CRISTIANE BERNARDINO DOS SANTOS; CRP-03/29332, DAIANA DE SOUZA RIBEIRO; 48

CRP-03/23385, DANIELA SANTOS DE SOUZA; CRP-03/29241, DANIELE SANTOS 49

MEDEIROS; CRP-03/15116, DANIELLY CRISTINE MONTEIRO DE SOUZA; CRP-50

03/29242, DEISIELE SILVA; CRP-03/24992, DIANA PAULO DOS SANTOS; CRP-03/29306, 51

DIANA ROCHA RODRIGUES; CRP-03/29243, EDIELLE SAMPAIO CERQUEIRA; CRP-52

03/28683, EDINEIA DOS SANTOS; CRP-03/29315, EDINICE RIBEIRO GARCES; CRP-53

03/22875, EISNA SANTOS FERREIRA; CRP-03/29271, ELANGE MAGDALA PACHECO 54

ROCHA; CRP-03/29359, ELIANE COSTA PASSOS; CRP-03/29251, ELIVANIA OLIVEIRA 55

FONTES; CRP-03/24662, ELZEARIO LUCENA OLIVEIRA; CRP-03/26817, EMANUEL 56

MESSIAS NASCIMENTO PEREIRA; CRP-03/29274, EMILLY LAURA DOS ANJOS 57

SANTIAGO; CRP-03/29283, ERIELMA SILVA DE JESUS; CRP-03/29297, ERIKA 58

MENEZES SOUSA; CRP-03/29252, FERNANDA BARRETO DOS SANTOS; CRP-59

03/29293, FERNANDA KELLY PEREIRA SALES; CRP-03/17684, FERNANDO SA BISPO 60

DA SILVA; CRP-03/29362, GABRIEL CORREIA BORGES; CRP-03/29258, GABRIEL LUNA 61

ALMEIDA; CRP-03/29473, GABRIELE BARBOSA BOMFIM DE ALMEIDA; CRP-03/11670, 62

GENOLINA CONCEICAO MELO; CRP-03/29170, GEORGIA BANDEIRA SOUZA MELO; 63

CRP-03/26894, GEORGIA DE LIMA GORDIANO; CRP-03/29244, GERSON QUEIROS 64

JUNIOR; CRP-03/29223, GILDEANE ROCHA SANTOS; CRP-03/29259, GLORIA MARIA 65

SOARES JACOBINA; CRP-03/22893, GRAZIANE SIMOES DE LIMA; CRP-03/29265, 66

GRAZIELA COELHO SIGISMONDI; CRP-03/29245, GUILHERME SANTOS DA SILVA; 67

CRP-03/29272, HANA LORENA DOS SANTOS CARIBE; CRP-03/21061, HELBERT 68

TRINDADE DA SILVA NOVATO; CRP-03/24826, HELENA REBOUCAS DOS SANTOS; 69

CRP-03/29309, HEMILY ALMEIDA RAMOS COSTA; CRP-03/25439, IGOR LEANDRO 70

SANTOS; CRP-03/29350, ILA SENA GUANAIS; CRP-03/29426, IONICE ABADE 71

CARVALHO; CRP-03/29253, ISA NIRVANA NEVES SILVA MELO; CRP-03/29279, ISLAN 72

DE SAO BENTO SILVEIRA; CRP-03/29374, ITAINA REIS DUARTE DOS SANTOS; CRP-73

03/29395, JAIANA SOUZA RAMOS DE OLIVEIRA; CRP-03/29079, JAIARA MATOS 74

RODRIGUES; CRP-03/29347, JAMILLE STELA GOMES DE SOUZA; CRP-03/29333, 75

JAQUELINE PEREIRA SILVA; CRP-03/29308, JARDEL DA SILVA VIDAL; CRP-03/29278, 76

JESSIMEIRE PRADO DA SILVA; CRP-03/29281, JOANA SOUZA DA CRUZ REGO; CRP-77

03/22431, JOCILEIDE COSTA DE CERQUEIRA; CRP-03/29289, JORGE CORREIA 78

SANTANA ALMEIDA; CRP-03/29364, JOSIMARA EVANGELISTA DE SOUZA; CRP-79

03/29298, JULIANO DOS SANTOS LIMA; CRP-03/29363, KASSYA RHAUANY TEIXEIRA 80

DA SILVA; CRP-03/24639, KEZIA MIDIA BATISTA MUNIZ; CRP-03/21813, LAISE 81

VIRGINIA DORIA CRISPIM MOURA; CRP-03/29250, LAIZE CAROL FERNANDES 82

MIRANDA; CRP-03/28730, LANA ROCHA SANTOS MORAIS; CRP-03/29282, LARISSA 83

BARROS FERREIRA; CRP-03/29285, LARISSA LIMA DA SILVA; CRP-03/29334, LAURA 84

THIFANE RIBEIRO SILVA; CRP-03/29343, LAVINIA CAROLINA DE JESUS; CRP-85

03/24653, LEANDRO GAMA FIGUEREDO; CRP-03/17804, LECIENE PIRES DA SILVA; 86

CRP-03/IS00363, LIGIA MADALENA DUQUE DE SANTANA SANTOS; CRP-03/29226, 87

LISENORMA TEIXEIRA GUNDIM; CRP-03/28395, LUANA DE CARVALHO PEIXOTO; 88

CRP-03/29286, LUANA NOGUEIRA GUIMARAES BRANDAO; CRP-03/28573, LUCIANA 89

EMILIA MENESES BETENCOURT; CRP-03/29215, LUCIANA MATHIAS DA SILVA; CRP-90

03/007842, LUCIANNA PASSOS LOPES; CRP-03/27062, LUCIMAR VIEIRA LOPES 91

GONCALVES; CRP-03/23211, LUMA CUNHA ANDRADE; CRP-03/29287, MABLE LUZ 92

MENEZES; CRP-03/22501, MAIANE ARAUJO REIS; CRP-03/29337, MAIARA DE JESUS 93

SANTOS; CRP-03/29269, MARA RANY DE JESUS SOUZA SOARES; CRP-03/29288, 94

MARCIA FERRAZ DA SILVA; CRP-03/008398, MARCIA MONICA NOVAES SANTOS 95

VIANA; CRP-03/28923, MARCIO DE JESUS VAZ JUNIOR; CRP-03/28223, MARCOS 96

ANTONIO SANTOS BATISTA; CRP-03/29280, MARIANA SOUZA GUIMARAES; CRP-97

03/29292, MARIELA DA CRUZ SANTOS; CRP-03/13943, MARIQUELE SANTOS SILVA; 98

CRP-03/27830, MARJORI AMANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA; CRP-03/24228, MARLI 99

VICENTE DOS SANTOS; CRP-03/29227, MAYRA RIOS VILAS BOAS; CRP-03/29294, 100

MIKAELLA VANESSA KELLY SILVA SOUZA; CRP-03/29295, MILENA SANTOS 101

MACHADO; CRP-03/29228, MIRCIA DANTAS DE SA CARNEIRO; CRP-03/29296, 102

MYLENA ARGOLLO DOS SANTOS; CRP-03/29373, MYLENA MATOS DA CUNHA 103

MASCARENHAS; CRP-03/29270, NADJA CHRISTINA SILVEIRA LELIS; CRP-03/23644, 104

NAIARA RAMOS DOS SANTOS; CRP-03/29263, NELSON PEREIRA DA SILVA NETO; 105

CRP-03/29378, NUBIA SOARES DE BRITO FREITAS; CRP-03/29335, PATRICK 106

FERREIRA DA CRUZ MACEDO; CRP-03/15451, PAULA GUSMAO LEITE; CRP-03/29275, 107

PAULO CESAR CHAVES DE SOUZA; CRP-03/22680, PAULO CESAR RIBEIRO 108

BARBOSA; CRP-03/29345, RAYANA LANDIM ARGOLO; CRP-03/29336, ROSANA 109

ELIZABETH DAS CHAGAS; CRP-03/29328, ROSELI DOS SANTOS PEREIRA; CRP-110

03/29412, SANDRA QUARESMA DE OLIVEIRA; CRP-03/29372, SANDYLA CONCEICAO 111

DOS SANTOS; CRP-03/29329, SHAINA FERNANDES BANDEIRA SILVEIRA; CRP-112

03/22575, SHEILA GOES PEREIRA; CRP-03/22596, SHEILA SILVA BARRETO DE 113

CARVALHO; CRP-03/29262, SILVIA BATISTA DOS SANTOS; CRP-03/15952, SUZANA 114

GUIMARAES PAULO; CRP-03/28888, TAIANE ARAUJO DA CRUZ BARROS; CRP-115

03/23477, TAILA PEREIRA DE AZEVEDO; CRP-03/11495, TAILANE SANTOS 116

NASCIMENTO; CRP-03/29229, TALITA MIRANDA FERREIRA DE SANTANA; CRP-117

03/22624, TALITA RAMOS SOUZA; CRP-03/29349, TAMARA DE JESUS SOUZA; CRP-118

03/29247, TAMIRES VIDAL LEAO; CRP-03/29312, TARSIS CAJADO CHAVES DA SILVA; 119

CRP-03/29261, TAYSLLA AKADJA MOREIRA NOGUEIRA; CRP-03/29268, THAINA 120

CASTRO OLIVEIRA DE MATOS; CRP-03/29416, THAINA CRISTINA SANTOS DE JESUS; 121

CRP-03/19989, THAIS SOUZA RIBEIRO; CRP-03/29348, THAYNA RIBEIRO DOS 122

SANTOS; CRP-03/26362, VALMIR RIBEIRO DE SOUZA; CRP-03/29256, VANESSA DA 123

SILVA LOPES; CRP-03/29246, VANESSA SANTOS BISPO; CRP-03/25492, VICTORIA 124

PINTO REBOUCAS DA SILVA; CRP-03/29248, VILMA DOS SANTOS SILVA; CRP-125

03/29260, VITORIA DIAS MOREIRA CORREIA; CRP-03/29291, WELTON LUIZ FARIAS DE 126

BRITO; CRP-03/29330, YARA DE SOUZA ARAUJO; CRP-03/22931, YASMIN FERREIRA 127

ROCHA; CRP-03/20781, ZAIONARA DE SOUZA NERY. PONTO 2- Apreciação das 128

Inscrições de Pessoas Jurídicas. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDOS em totalidade: CRP-129

03/PJ1238, TRINNUS RH LTDA; CRP-03/PJ1237, CLINICA NEUROPSIQUE LTDA; CRP-130

03/PJ1236, CLINICA MEDICA E PSICOLOGICA DE IGUAI LTDA. PONTO 3 - Cancelamento 131

das Inscrições. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDOS em totalidade: CRP-03/19571, 132

DANDARA SILVA OLIVEIRA SOUZA. Sem mais, eu, Kerley Alessandra Silva Lima da 133

Conceição, por atribuição concedida pela conselheira secretária Priscila Barbosa Lins, lavro 134

esta ata que será assinada por quem é de direito. Salvador-Ba, 06 de outubro de 2023.XXXX 135